
 

Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

 

   28 Shkurt  2015 
 

31 Dhjetor 2014 

Mjetet:  
   

Paraja e gatshme   32,987,538.61  

 

 29,178,285.63  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   331,678,446.63  

 

 323,400,905.01  

Plasmanët ne tregun e parasë   665,140,717.69  

 

 660,123,184.26  

Letrat me vlerë   120,830,852.41  

 

 120,788,731.58  

Depozitat në llogarit në FMN   237,668,895.19  

 

 234,785,343.51  

Mjetet Themelore   3,280,376.88  

 

 3,207,755.86  

Mjetet Tjera   251,030.93  

 

 885,498.18  

Gjithsej Mjetet:   1,391,837,858.34  

 

 1,372,369,704.03 

 
 

   Detyrimet:  

   Ndaj bankave komerciale vendore   318,897,169.76  

 

 315,932,136.46  

Ndaj llogarive të lidhura me FMN   239,549,685.21  

 

 238,712,958.68  

Ndaj institucioneve qeveritare   723,593,292.47  

 

 713,567,379.44  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   54,393,362.47  

 

 50,608,227.84  

Nga huamarrja /et   35,131.94    33,549.33  

Detyrime Tjera   3,172,778.86  

 

 3,180,660.38  

Gjithsej Detyrimet:   1,339,641,420.71  

 

 1,322,034,912.13  

 
 

   Kapitali dhe Rezervat  
   Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë     20,334,791.90   19,949,414.03  

Neto rezultati për periudhën e raportimit   1,861,645.73    385,377.87  

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)    52,196,437.63  

 

 50,334,791.90  

       

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti    1,391,837,858.34  

 

 1,372,369,704.03  

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 28 Shkurt 2015.  

 
Bedri Hamza  

Guvernator 

 

  Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


